ПРОЕКТ
                                                Курганская область

Дума Далматовского муниципального округа

                               Решение

от          30 мая 2023 г.         №   70
              г. Далматово

Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования
Далматовского муниципального округа Курганской области

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,
руководствуясь подпунктом 11 пункта 1 статьи 2 Положения о Думе Далматовского
муниципального округа Курганской области, утвержденного решением Думы
Далматовского муниципального округа Курганской области решением от 28.04.2023г. №5,
Дума Далматовского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить местные нормативы градостроительного проектирования
Далматовского муниципального округа Курганской области согласно приложению к
настоящему решению.

2. Признать утратившими силу следующие решения:
- Далматовской районной Думы от 29.09.2017 года №168 «Об утверждении местных

Нормативов градостроительного проектирования Далматовского района»;
- Далматовской городской Думы: от 28.09.2017 года №174 «Об утверждении местных

Нормативов градостроительного проектирования муниципального образования города
Далматово Далматовского района Курганской области», от 28.01.2021 года №105 «О
внесении изменений в решение Далматовской городской Думы от 28.09.2017 года №174
«Об утверждении местных Нормативов градостроительного проектирования
муниципального образования города Далматово Далматовского района Курганской
области»;

- Белоярской сельской Думы от 18.09.2017 года № 128 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Белоярского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Верхнеярской сельской Думы от 15.09.2017 года № 99 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Верхнеярского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Вознесенской сельской Думы от 18.09.2017 года № 86 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Вознесенского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Затеченской сельской Думы от 15.09.2017 года № 92 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Затеченского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Ключевской сельской Думы от 20.09.2017 года № 95 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Ключевского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Крестовской сельской Думы от 15.09.2017 года № 17 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Крестовского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Кривской сельской Думы от 18.09.2017 года № 95 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Кривского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Крутихинской сельской Думы от 15.09.2017 года № 72 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Крутихинского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Лебяжской сельской Думы от 15.09.2017 года № 99 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Лебяжского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Мясниковской сельской Думы от 18.09.2017 года № 88 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Мясниковского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Нижнеярской сельской Думы от 18.09.2017 года № 85 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Нижнеярского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Новопетропавловской сельской Думы от 21.09.2017 года № 118 «Об утверждении
местных Нормативов градостроительного проектирования Новопетропавловского
сельсовета Далматовского района Курганской области»;

- Новосельской сельской Думы от 18.09.2017 года № 123 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Новосельского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Параткульской сельской Думы от 15.09.2017 года № 105 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Параткульского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Першинской сельской Думы от 20.09.2017 года № 84 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Першинского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Песковской сельской Думы от 15.09.2017 года № 18 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Песковского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Песчано-Колединской сельской Думы от 18.09.2017 года № 92 «Об утверждении
местных Нормативов градостроительного проектирования Песчано-Колединского
сельсовета Далматовского района Курганской области»;

- Смирновской сельской Думы от 15.09.2017 года № 104 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Смирновского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Тамакульской сельской Думы от 21.09.2017 года № 79 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Тамакульского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Уксянской сельской Думы от 19.09.2017 года № 94 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Уксянского сельсовета Далматовского
района Курганской области»;

- Уральцевской сельской Думы от 15.09.2017 года № 107 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Уральцевского сельсовета
Далматовского района Курганской области»;

- Широковской сельской Думы от 18.09.2017 года № 85 «Об утверждении местных
Нормативов градостроительного проектирования Широковского сельсовета Далматовского
района Курганской области».

3. Настоящее решение совместно с приложением опубликовать в районной газете
«Далматовский вестник», разместить в Государственной информационной системе
градостроительной деятельности Курганской области (ГИСОГД), в федеральной
государственной системе территориального планирования (ФГИС ТП), а также на
официальном сайте Администрации Далматовского муниципального округа Курганской
области в сети «Интернет».

4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Далматовского муниципального округа
Курганской области

А.Г. Курочкин

Глава Далматовского района

Глава города Далматово

Глава Белоярского сельсовета

Глава Верхнеярского сельсовета

Глава Вознесенского сельсовета

Глава Затеченского сельсовета

Глава Ключевского сельсовета

Глава Крестовского сельсовета

Глава Кривского сельсовета

Глава Крутихинского сельсовета

Глава Лебяжского сельсовета

Глава Мясниковского сельсовета

Глава Нижнеярского сельсовета

Исполняющий полномочия
Главы Новопетропавловского сельсовета

Глава Новосельского сельсовета

Исполняющий полномочия
Главы Параткульского сельсовета

Глава Першинского сельсовета

Глава Песковского сельсовета

Исполняющий полномочия
Главы Песчано-Колединского сельсовета

Глава Смирновского сельсовета

Глава Тамакульского сельсовета

Исполняющий полномочия
Главы Уксянского сельсовета

Глава Уральцевского сельсовета

Глава Широковского сельсовета

А.В. Столбов

С.А. Спицин

С.Ю. Баранова

Е.Г. Чурило

Е.И. Шеина

М.А. Грязнова

Н.А. Иванчикова

Е.Н. Кочегарова

Н.А. Карпова

Т.К. Неверова

Т.Т. Ахметова

М.В. Зайкова

В.С. Шихова

М.В. Буркова

Т.А. Мыльникова

С.В. Берсенева

А.В. Мальцев

Н.А. Анашкина

М.В. Петрова

О.В. Тропина

Н.А. Моршинина

Ю.В. Смольникова

Н.Ф. Канзафарова

В.А. Усольцев